1%整数倍的权益变动公告》（公告编号：2025-102），2025年 5月 27日至 2025年 8

月 22日期间，“中装转 2”累计有 2,070,947张发生转股，转股数量为 54,641,673股，

总股本由 734,676,599股增加至 789,318,272股。在持有公司股份数量不变的情况下，

公司实际控制人庄小红女士、庄展诺先生持股比例由 20.96%被动稀释为 19.51%，权

益变动触及 1%整数倍。

2025年 9月 5日披露了《关于实际控制人因可转债转股持股比例被动稀释超过

1%的公告》（公告编号：2025-116），2025年 8月 25日至 2025年 9月 3日期间，“中

装转2”累计有3,773,038张发生转股，转股数量为99,545,360股，总股本由789,318,272

股增加至 888,863,632股。在持有公司股份数量不变的情况下，公司实际控制人庄小

红女士、庄展诺先生持股比例由 19.51%被动稀释为 17.32%，变动比例超过 1%。

2025年 9月 16日披露了《关于实际控制人持股比例变动触及 1%整数倍的权益

变动公告》（公告编号：2025-124），2025年 9月 4日至 2025年 9月 12日期间，“中

装转2”累计有1,215,210张发生转股，转股数量为32,043,380股，总股本由888,863,632

股增加至 920,907,012股。同时，庄展诺先生被司法拍卖的 260万股公司股份已完成

交易过户，公司实际控制人庄小红女士、庄展诺先生持有的公司股份由 153,972,668

股减少至 151,372,668股。综上，公司实际控制人庄小红女士、庄展诺先生持股比例

由 17.32%变为 16.44%，权益变动触及 1%整数倍。

2025年 9月 20日披露了《关于实际控制人持股比例变动触及 1%整数倍的权益

变动公告》（公告编号：2025-128），2025年 9月 15日至 2025年 9月 18日期间，“中

装转2”累计有1,523,579张发生转股，转股数量为40,171,181股，总股本由920,907,012

股增加至 961,078,193股。在持有公司股份数量不变的情况下，公司实际控制人庄小

8

红女士、庄展诺先生持股比例由 16.44%被动稀释为 15.75%，权益变动触及 1%整数

倍。

本次权益变动后，信息披露义务人 1 和信息披露义务人 2 持有公司股份

151,372,668股，占公司总股本的比例为 15.75%，仍为上市公司第一大股东、实际控

制人。

二、信息披露义务人及其一致行动人本次权益变动前后持股情况

股 东

名称
股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数(股) 占总股本比

例(%) 股数(股) 占总股本比例

(%)

庄小

红

持有股份 99,413,198 13.53注 1 99,413,198 10.34注 2

其中：无限售条件

股份
0 0 0 0

有限售条件股份 99,413,198 13.53 99,413,198 10.34

庄展

诺

持有股份 54,559,470 7.43 51,959,470 5.41

其中：无限售条件

股份
11,302,458 1.54 0 0

有限售条件股份 43,257,012 5.89 51,959,470 5.41

合计

持有股份 153,972,668 20.96 151,372,668 15.75

其中：无限售条件

股份
11,302,458 1.54 0 0

有限售条件股份 142,670,210 19.42 151,372,668 15.75

注 1；公司总股本按照公司 2025年 5月 23日的总股本 734,676,391股。

注 2：公司总股本按照公司 2025年 9月 18日的总股本 961,078,193股。

上述权益变动不会导致公司控制权发生变更也不会对公司治理结构及持续经营

产生重大影响。

三、本次权益变动所涉及股份是否存在任何权益限制

本次权益变动涉及的 260 万股被拍卖股份根据《上市公司股东减持股份管理暂

行办法》和《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 18 号——股东及董事、高

级管理人员减持股份》的相关规定，受让方在受让后六个月内不得减持其所受让的

股份。

9

四、信息披露义务人 1和信息披露义务人 2在中装建设中拥有权益的股份是否

存在任何权利限制，包括但不限于股份被质押、冻结等情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人 1和信息披露义务人 2总计持有的中装

建设 151,372,668股股份，占中装建设总股本的 15.75%，其中无限售流通股 0股，有

限售条件股份（高管锁定股）151,372,668股。信息披露义务人 1和信息披露义务人

2所持有中装建设股份累计被质押的数量为 26,155,780股，占其所持有的中装建设股

份的 17.28%，占中装建设总股本的 2.72%。信息披露义务人持所持有中装建设股份

已全部被司法冻结和司法再冻结。

五、本次权益变动对上市公司的影响